
Knygoje – lietuviškosios Amerikos didybė

Vasario 5 d. 17.15 val. Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešojoje
bibliotekoje – knygos „Gabalėliai Lietuvos: Amerika” pristatymas. Dalyvauja autoriai –
Augustinas Žemaitis ir Aistė Žemaitienė.
Šis leidinys – tai bandymas atverti ir pristatyti lietuviškąją kultūrą Jungtinėse Amerikos
Valstijose. Per 7 ekspedicijų metus autoriai Šiaurės Amerikoje nuvairavo per 60 000 km,
fotografavo skirtingus objektus, sudarė žemėlapius, surinko istorijas.
Augustinas su Aiste skaičiuoja: JAV įkurta daugiau nei 100 lietuvių bažnyčių, daugiau nei 50
lietuvių kapinių, pastatyta per 150 paminklų Lietuvai ir lietuviams. Veikia didžiuliai muziejai,
vienuolynai, klubų rūmai, ten palaidoti vieni žymiausių lietuvių, jų garbei pavadintos gatvės
ir aikštės…
Daugybė šių taškų – didingi, svarbūs, istoriniai, unikalūs. Bažnyčios, didingesnės už Lietuvos
katedras. Klubai, senesni už pačią Lietuvos Respubliką. JAV lietuvių architektų sukurtas
 modernusis lietuviškas architektūros stilius, kurio pavyzdžių neturime mūsų šalyje.
Albume-atlase „Gabalėliai Lietuvos: Amerika” – beveik 1000 nuotraukų, 14 žemėlapių ir
gausybė informacijos.
„Visa Lietuvos Amerikoje didybė!”, – tvirtina autoriai.
Knygos pristatymas vyks konferencijų salėje.


